名权、表决权在内的股东权利和董事权利，不会主动放弃或促使本承诺人的一致

行动人放弃所享有的任何股东权利和董事权利，努力保持对上市公司股东大会、

董事会及管理层团队的实质影响力。6、本承诺函自作出之日起生效且不可撤销，

生效后即构成对承诺人有约束力的法律文件，如违反本承诺，承诺人愿意承担相

应的法律责任。”

（2）交易对方出具的《关于不谋求上市公司控制权的承诺函》

交易对方杨劲松、唐田、诚瑞通鑫承诺：“1、本次交易完成后 60 个月内，

本承诺人保证不通过任何方式单独或与他人共同谋求上市公司的实际控制权。2、

本承诺人及本承诺人控制的主体不会以任何直接或间接的方式参与本次募集配

套资金的认购。3、本次交易完成后 60 个月内，本承诺人不通过包括但不限于增

持上市公司股份、接受委托、征集投票权、协议等任何方式增加在上市公司的表

决权。4、本次交易完成后 60 个月内，本承诺人不以任何方式直接或间接增持上

市公司股份，也不主动通过其他关联方或一致行动人直接或间接增持上市公司股

份（但因上市公司以资本公积金转增等被动因素增持除外）。5、本承诺函自作

出之日起生效且不可撤销，生效后即构成对承诺人有约束力的法律文件，如违反

本承诺，承诺人愿意承担相应的法律责任。”

交易对方陈永、李萍、于同波、林永帅、吕文洁、夏军、母玉平、杜尚勇、

刘庆、汪松林、彭登、黄绍清、张贵容、王洪波、王甫、台州泓石、广垦太证、

融鼎岳、国祥基金承诺：“1、本次交易完成后 60 个月内，本承诺人保证不通过

任何方式单独或与他人共同谋求上市公司的实际控制权。2、本承诺人及本承诺

人控制的主体不会以任何直接或间接的方式参与本次募集配套资金的认购。3、

本次交易完成后 12 个月内，本承诺人不通过包括但不限于增持上市公司股份、

接受委托、征集投票权、协议等任何方式增加在上市公司的表决权。4、本次交

易完成后 12 个月内，本承诺人不以任何方式直接或间接增持上市公司股份，也

   专项意见

11

不主动通过其他关联方或一致行动人直接或间接增持上市公司股份（但因上市公

司以资本公积金转增等被动因素增持除外）。5、本承诺函自作出之日起生效且

不可撤销，生效后即构成对承诺人有约束力的法律文件，如违反本承诺，承诺人

愿意承担相应的法律责任。”

3、本次交易不构成《重组管理办法》规定的重组上市，不存在规避重组上

市的情形

本次交易为梅安森拟以发行股份及支付现金的方式购买伟岸测器 87.9016%

的股份。本次交易完成前后（不考虑募集配套资金）公司的股权结构如下：

序

号
股东名称/姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 马  焰 49,104,800 29.89 49,104,800 19.78

2 杨劲松 -  -  22,136,530 8.92

3 唐  田 -  -  22,136,530 8.92

4 陈  永 -  -  5,941,832 2.39

5 李  萍 -  -  1,935,006 0.78

6 于同波 -  -  1,334,306 0.54

7 林永帅 -  -  1,334,306 0.54

8 吕文洁 -  -  1,172,730 0.47

9 夏  军 -  -  1,094,548 0.44

10 母玉平 -  -  733,868 0.30

11 杜尚勇 -  -  625,456 0.25

12 刘  庆 -  -  547,274 0.22

13 汪松林 -  -  516,001 0.21

14 彭  登 -  -  467,007 0.19

15 黄绍清 -  -  400,291 0.16

16 张贵容 -  -  400,291 0.16

17 王洪波 -  -  360,262 0.15

18 王  甫 -  -  200,145 0.08

19 诚瑞通鑫 -  -  13,205,325 5.32

20 台州泓石 -  -  4,169,707 1.68

21 广垦太证 -  -  2,495,834 1.01

22 融鼎岳 -  -  1,884,355 0.76

23 国祥基金 -  -  831,944 0.34

24 其他股东 115,171,200 70.11 115,171,200 46.40

股本总额 164,276,000 100.00 248,199,548 100.00

本次交易前，马焰持有梅安森 29.89%股份，为梅安森的控股股东和实际控

制人。本次交易完成后，在不考虑配套融资的情况下，按照标的资产暂定交易作

   专项意见

12

价、上市公司股份发行价格初步测算，马焰持有梅安森 19.78%股份，高于杨劲

松、唐田、诚瑞通鑫及其他交易对手方持有梅安森股份的比例（杨劲松、唐田、

诚瑞通鑫将分别持有梅安森 8.92%、8.92%、5.32%的股份，其他交易对手方持有

梅安森股份的比例均未超过 5%）。同时，杨劲松、唐田、诚瑞通鑫及其他交易

对手方不构成一致行动人。因此，本次交易完成后，马焰仍为梅安森的控股股东

和实际控制人，不会导致上市公司控制权发生变更。

综上所述，本所律师认为，本次交易不构成《重组管理办法》规定的重组上

市，不存在规避重组上市的情形。

二、【问题 3】预案显示，业绩承诺方承诺标的公司在业绩承诺期三年内累

计实现的扣除非经常性损益后的净利润应不低于 20,000 万元，若累积实现数低

于累计承诺数的 90%，或业绩承诺期内每年实现扣除非经常性损益后的净利润低

于当年业绩承诺数的 70%，业绩补偿义务人应当优先以现金进行补偿，不足的部

分以股份补偿的方式履行业绩补偿义务。标的公司 2017 年、2018 年未经审计的